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2 DESIGN

Né à en 1925, il s’intéresse à la photographie depuis l’âge de 12 ans et fait sa carrière dans 

l’après guerre surtout en tant que photographe industriel des Chantiers Navals de la Ciotat en 

1947 pour lesquels il réalisera plusieurs milliers de clichés jusqu’à leur fermeture en 1989. 

Parallèlement, son studio fait du photo reportage, de la photographie de mode et publicitaire.

Il est l’auteur de nombreux portraits de personnalités et de célébrités locales et de ceux de nom-

breuses vedettes des années 60 de passage à Marseille :

G. Brassens, L. Armstrong, M. Morgan, E. Piaf, M. Simon, C. Anavour, A. Onassis…

A la fin des années 50, Louis Sciarli réalise des reportages sur L’Unité d’Habitation du Corbusier 

et la vie de ses habitants notamment un sur la classe de maternelle construite sur le toit de 

la Cité Radieuse. Les images de Sciarli arrivent après celles de Lucien Hervé et celles de ses 

confrères marseillais De Renzis et Marcel Coen qui avaient mis en valeur la pureté des éléments 

architecturaux ou bien documenté les différentes étapes de la construction de la cité du Corbu-

sier de 1945 à 1952.

Son approche de l’immeuble du 280 Boulevard Michelet se fait de l’intérieur (le photographe  y 

résidera de 1963 à 1983), elle donne la priorité à ses habitants et à la vie de la cité : ses classes 

et leur directrice Lilette Ripert, sa piscine, ses boutiques, ses livreurs de lait ou de glace…

Plusieurs de ces photographies serviront à illustrer la plaquette des Carnets de la Recherche Pa-

tiente : Le Corbusier les Maternelles paru en 1968 (Le Corbusier-Denoël / Gonthier Paris) ; elles 

y sont décrites comme : « …une suite de photos, des schémas de Le Corbusier, des remarques 

des enfants qui y vivent, apportent la preuve que l’architecture moderne peut être le lieu où déjà 

s’épanouit une pédagogie plus humaine ».

En 1960, alors que la revue « Elle » prépare un reportage sur ses travaux, Le Corbusier écrit au 

photographe « vous avez fait de très jolies photographies sur le toit de l’unité de Marseille avec 

des enfants. Je pense que vous devriez m’envoyer le plus vite possible quelques exemplaires de 

vos meilleures photographies de cette série… ».

Témoignage unique sur les premiers habitants de la Cité Radieuse ces épreuves « vintage » de 

Louis Sciarli sont d’une grande rareté : leurs négatifs originaux ayant été détruits lors d’un sinis-

tre subi par le photographe.

louis sCiarli
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3DESIGN

01 - louis sCiarli (1925)

Le Corbusier au IXème congrès du CIAM, Aix-en-Provence, 1953.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
8.8 x 8.8 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : pour une image reproduite dans :
- Gilberte Dalmasso-Escoriza, Photos à l’appui - Louis Sciarli photographe 
du vrai, 2010, p.88.

400 - 600 e
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5DESIGN

02 - louis sCiarli (1925)

Reportages sur l’immeuble de Le Corbusier, Marseille, 
c.1960.
Ensemble de 301 tirages argentiques contacts d’épo-
que, montés sur planches avec numérotation d’archivage 
à l’encre du photographe sur les montages.
8.5 x 9 cm. et 8.5 x 11.5 cm.

Rare documentation sur l’Unité d’Habitation, l’Ecole 
maternelle, les jeux d’enfants, la vie des habitants de 
la Cité Radieuse.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

2 000 - 2 500 e
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6 DESIGN

03 - louis sCiarli (1925)

Vues aériennes de la Cité Radieuse, c.1960.
3 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
18.5 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e

04 - louis sCiarli (1925)

Vues aériennes de la Cité Radieuse, 1981.
2 tirages argentiques d’époque, tampon au dos.
17.5 x 24 cm. ; 12.5 x 17.5 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

100 - 150 e

05 - louis sCiarli (1925)

Vues de la Cité Radieuse, c.1960.
2 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
18 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

05

03

03
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7DESIGN

06 - louis sCiarli (1925)

Toit terrasse de la Cité Radieuse, Marseille,
c.1960.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
24 x 18 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e

07 - louis sCiarli (1925)

Toit terrasse de la Cité Radieuse, Marseille,
c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
18 x 22.5 cm.

400 - 600 e

06

07
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8 DESIGN

09 - louis sCiarli (1925)

Le premier flirt à la Radieuse, Marseille, c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
18 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : pour une image similaire :
- Le Corbusier, Les maternelles, Edition Gonthier, 1968, p. 83.

300 - 400 e

08 - louis sCiarli (1925)

Elagueurs… l’incendie la Cité Radieuse, Marseille, c.1960.
4 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
Divers formats.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

0908
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9DESIGN

10 - louis sCiarli (1925)

Ronde d’enfants sur le toit de la Cité Radieuse, Marseille, c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
24 x 30 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e
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10 DESIGN

11 - louis sCiarli (1925)

Ascenseur de la Cité Radieuse, Marseille, c.1960.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
24 x 18 cm.
On y joint un tirage sur carte postale de l’intérieur de l’unité
d’habitation. 15 x 10.5 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

100 - 200 e

13 - louis sCiarli (1925)

Intérieurs d’un appartement de la Cité Radieuse,
c.1960.
3 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
18.5 x 24 cm. ; 16.5 x 12 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

12 - louis sCiarli (1925)

Intérieur d’un appartement de la Cité Radieuse, Marseille, 
c.1960. 
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
(Légère déchirure en haut).
22.5 x 17.7 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

150 - 200 e

11

12 13
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11DESIGN

14 - louis sCiarli (1925)

Intérieur d’un appartement de la Cité Radieuse, 
Marseille, c.1960.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
22.5 x 17.7 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e

15 - louis sCiarli (1925)

Chambres d’enfants de la Cité Radieuse, Marseille,
c.1960.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
17.5 x 22.5 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e

14

15
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12 DESIGN

16 - louis sCiarli (1925)

Jeux d’enfants dans la piscine de la Cité Radieuse, Marseille, 
c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
18 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : pour une image similaire :
- Le Corbusier, Les maternelles, Edition Gonthier, 1968, p.32.

300 - 400 e

17 - louis sCiarli (1925)

Jeux d’enfants dans la piscine de la Cité Radieuse, Marseille, 
c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
18.3 x 23.7 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

17

16
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18 - louis sCiarli (1925)

Galerie marchande de la Cité Radieuse, Marseille, c.1960.
3 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
13 x 18 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

200 - 300 e

19 - louis sCiarli (1925)

Le livreur de glace, Marseille, c.1960.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
24 x 18 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

400 - 600 e

18

19
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20 - louis sCiarli (1925)

Jeux d’enfants sur le toit de la Cité Radieuse, Marseille, circa 1955.
2 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
24 x 18 cm. ; 13 x 18 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

200 - 300 e

22 - louis sCiarli (1925)

La Kermesse sur le toit de la Cité Radieuse, Marseille, 
c.1955.
3 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
22.5 x 18 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

21 - louis sCiarli (1925)

Lilette Ougier (institutrice et 1ère habitante de la Cité Radieuse), Marseille,
c.1960.
8 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
Divers formats.
On y joint une lettre de remerciement de cette dernière à M. Sciarli.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

2020

2221
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23 - louis sCiarli (1925)

Le mur de l’épouvante, Marseille, c.1955.
Tirage argentique d’époque, tampon au dos.
18 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : pour une image de la même séquence :
- Le Corbusier, Les maternelles, Edition Gonthier, 1968, p. 76.
- Gilberte Dalmasso-Escoriza, Photos à l’appui - Louis Sciarli photographe 
du vrai, 2010, p. 98.

400 - 600 e
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24 - louis sCiarli (1925)

Jeux d’enfants à la Cité Radieuse, Marseille, c.1955.
4 tirages argentiques d’époque, dont un sur papier Kodachrome,
tampons au dos.
Divers formats.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 e

25 - louis sCiarli (1925)

Jeux, travaux manuels à la Cité Radieuse, Marseille, c.1955.
6 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
Divers formats.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

300 - 400 2

24 25

int.indd   16 11/04/11   13:44



17DESIGN

26 - louis sCiarli (1925)

La musique concrète, Albert Jeanneret surnommé Crincrin, c.1960.
2 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
9 x 12 cm. ; 18.3 x 13 cm.
On joint un disque 33 Tours « la joie est la clef du bonheur» (enregistrement, musique et 
réalisation d’Albert Jeanneret, illustrée par une sculpture du Corbusier sur la couverture, 
Phillips c.1960).

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : images reproduites dans :
- Gilberte Dalmasso-Escoriza, Photos à l’appui - Louis Sciarli photographe du vrai, 2010, 
p.99.

400 - 600 2

27 - louis sCiarli (1925)

Le 1er festival de l’art et d’avant-garde sur le toit de 
l’unité d’habitation, Marseille, 1956.
13 tirages argentiques d’époque, tampons au dos.
18 x 24 cm.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

800 - 1 200 2

27

26
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18 DESIGN

29 - CharlEs Edouard JEannErEt dit

lE CorbusiEr (1887-1965)

Le Modulor, 1952.
Fac-similé d’un envoi du Corbusier à Paul Caujolle sous encadrement.
55 x 49 cm.

100 - 150 2

28 - luCiEn hErVE (1910-2007)

Les mains du Corbusier, c.1960.
Tirage argentique d’époque sur papier Leonar, numéro de référence
du photographe au dos.
22.5 x 17 cm.

1 200 - 1 500 e

28

29
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30 - CharlEs Edouard JEannErEt dit lE CorbusiEr (1887-1965)

Scènes d’enfants de l’école maternelle sur le toit de la Cité Radieuse à Marseille, 1960.
Dessin à l’encre sur papier calque.
Monogrammé L.C. et annoté par Le Corbusier : « M Sciarli prière de me renvoyer tirages de ces 3 documents et éventuellement 
complétés par d’autres merci ! »
27 x 42 cm.
On y joint une lettre tapuscrite signée du Corbusier une page in-4 sur papier à en tête, adressée au photographe Louis Sciarli le 12 
juillet 1960.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

Bibliographie : images reproduites dans :
- Gilberte Dalmasso-Escoriza, Photos à l’appui - Louis Sciarli photographe du vrai, 2010, p. 90.

1 200 - 1 500 2
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31 - lE CorbusiEr

Urbanisme. « L’Esprit Nouveau » [sd. c.1930].
Paris, G. Grés, 1 volume in-8 - 295 pages, mention de 11ème édition, plan dépliant d’une ville future et nombreuses 
illustrations in texte, couvertures conservées.
Exemplaire dans une pleine reliure de chagrin bleu turquoise et maroquin ivoire ornée sur les plats et le dos d’un décor 
géométrique en relief en forme de pyramide à degrés, titre de l’ouvrage et nom de l’auteur en capitales poussées à l’or sur 
le dos (usures), chemise étui. 

Notre exemplaire est enrichi de deux menus : 
- un menu du 14/ 10/1947 signé à l’encre par le Corbusier, illustré au dos par un dessin original à l’encre Le Corbusier.
7 x 15 cm.
- un menu du 3/ 12/ 1949 du restaurant « Le Mont Ventoux » à Marseille, illustré au dos par un dessin anonyme à l’encre 
bleu représentant le Corbusier annoté à l’encre noir par le Corbusier : « très bien L.C ». 15,5 x 12 cm.
On joint de même provenance : un exemplaire signé et daté à l’encre par le Corbusier du menu du déjeuner du 14/ 10/ 
1952 offert par la Chambre de Commerce de Marseille en l’honneur du Ministre de la Reconstruction et de l’Urbanisme 
Claudius Petit, une photographie originale de la reliure de notre exemplaire, une photographie aérienne de la Cité Ra-
dieuse par le studio « Gaby » 12,5 x 17,5 cm., un carton d’invitation du 9ème Congrès International d’Architecture 
Moderne  juillet  1953.

Provenance : Atelier du photographe Louis Sciarli.

2 000 - 2 500 2
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23DESIGN

32 - bruno WEil dit bEWE

Rare bureau.
Verre, acier, bulgom.
73 x 154 x 69 cm.
Thonet, 1932.

Bibliographie : modèle à rapprocher et reproduit dans :
- Catalogue de l’exposition, L’empire du bureau 1900-2000, Edition Berger-Levrault, 1984, p. 188.

9 000 - 12 000 2
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25DESIGN

33 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Rare console double.
Teck.
73 x 205 x 60.5 cm.
Circa 1963.

Historique : unique exemplaire répertorié à ce jour.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle à rapprocher et reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, 
Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 581 sous la référence PJ-TAT-13-D.

25 000 - 30 000 2

int.indd   25 11/04/11   13:45



26 DESIGN

34 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Fauteuil dit Easy Armchair. 
Teck, moelle de rotin.
73 x 51 x 47 cm. 
Circa 1955. 

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre 
Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 
2010, p. 563 sous la référence PJ-SI-29-A.

2 500 - 3 000 2

35 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Bibliothèque dite Bookcase.
Teck, verre.
88.5 x 138 x 27 cm. 
Circa 1960. 

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 594 
sous la référence PJ-R-13-A.

4 000 - 5 000 2

34

35
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36 - piErrE JEannErEt (1896-1967) & CharlEs Edouard

JEannErEt dit lE CorbusiEr (1887-1965)

Canapé.
Teck, tissu. 
81 x 160 x 78 cm.
Circa 1955.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret L’aventure 
indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 567 et p. 568 sous la référence 
LC/PJ-SI-42-B.

12 000 - 15 000 2

37 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Table basse dite Coffee table.
Teck, verre.
38 x 114 x 45 cm.
Circa 1960. 

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 588 et p. 589 
sous la référence PJ-TB-05-A.

4 000 - 6 000 2

37

36
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39 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Bureau.
Teck. 
71 x 115 x 71 cm.
Circa 1960.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret
- L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 569 sous la référence PJ-BU-19-A.

4 000 - 6 000 2

38 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Suite de deux fauteuils dit Cane seat cane back office chair.
Teck et moelle de rotin.
74 x 51 x 51 cm. 
Circa 1960. 

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - 
L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p.569 et 570 
sous a référence PJ-SI-53-A.

3 000 - 4 000 2

38

39
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40 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Suite de quatre chaises.
Teck, moelle de rotin.
83 x 46 x 50 cm.
Circa 1955. 

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier 
Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff 
Gradenigo, 2010, p. 558 et p. 559 sous la référence 
PJ-SI-15-B.

3 000 - 4 000 2
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41 - piErrE JEannErEt (1896-1967)

Suite de quatre fauteuils dits Committee chair.
Teck, cuir.
86 x 56 x 55 cm.
Circa 1953.

12 000 - 15 000 2

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure 
indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010,  p.562 et p.563 sous la référence 
PJ-SI-30-A.
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42 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Rangement dit file rack.
Teck noirci.
67 x 122 x 37 cm. 
Circa 1957.

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret
- L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010,  p.596 et 
p.597 sous la référence PJ-R-27-A.

10 000 - 12 000 2
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43 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Importante table.
Teck noirci.
75 x 183 x 91.5 cm.
Circa 1960.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle à rapprocher et reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, 
Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 584 sous la référence PJ-TA-02-A et sous la référence 
PJ-TA-02-B.

15 000 - 20 000 2
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44 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Suite de quatre fauteuils dits office cane chair.
Teck noirci, moelle de rotin.
79 x 51 x 53 cm.
Circa 1955.

5 000 - 6 000 2

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - 
L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 562 et
p. 563 sous la référence PJ-SI-28-A.
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45 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paire de fauteuils dits Committee chair.
Teck, cuir.
86 x 56 x 55 cm.
Circa 1953.

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - 
L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 562 et
p. 563 sous la référence PJ-SI-30-A.

4 000 - 6 000 2

46 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Bureau direction.
Teck.
71 x 138 x 69 cm.
Circa 1960.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret 
- L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 574 sous 
la référence PJ-BU-10-B.

5 000 - 7 000 2

46

45
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47 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Coiffeuse.
Teck, miroir.
178 x 97 x 48 cm.
Circa 1960. 

Provenance : Chandigarh, Inde. 

3 000 - 4 000 2
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48 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Meuble dit Storage unit.
Teck.
92 x 137 x 44.5 cm.
Circa 1957.

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans : 
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret L’aventure indienne, 
Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p.595 sous la référence PJ-R-14-A.

5 000 - 7 000 2
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50 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Lit démontable.
Teck, toile.
68 x 197 x 92 cm.
Circa 1955.

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, 
p.589 et p.590 sous la référence PJL- 01-A.

4 000 - 6 000 2

49 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Chaise dite Classroom chair. 
Teck, moelle de rotin. 
81 x 56 x 62 cm. 
Circa 1955. 

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre 
Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 
2010, p.562 sous la référence PJ-SI- 26-E.

1 000 - 1 200 2

49

50
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52 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paire de tabourets. 
Teck, métal.
71.5 x 30 cm. 
Circa 1960.

Provenance : Chandigarh, Inde. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier Pierre Jeanneret - L’aventure 
indienne, Edition Gourcuff Gradenigo, 2010, p. 562 et p. 562 sous la référence PJ-
SI-58-A.

4 000 - 6 000 2

51 - PIERRE JEANNERET (1896-1967)

Paire de tabourets.
Teck, métal.
71.5 x 30 cm.
Circa 1960.

Provenance : Chandigarh, Inde.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Gérald Moreau & Eric Touchaleaume, Le Corbusier 
Pierre Jeanneret - L’aventure indienne, Edition Gourcuff 
Gradenigo, 2010, p. 562 et p. 562 sous la référence 
PJ-SI-58-A.

4 000 - 6 000 2

52

52

51

51
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53 - GEoRGEs JoUVE (1910-1964)

Suite de deux coupes «oiseau».
Céramique.
Monogrammées.
22 x 22 cm.
1951.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Georges Jouve, Edition Jousse Entreprise, 2005, p.156.

2 000 - 3 000 2

55 - AlExANdRE Noll

(1890-1970)

Pichet.
Ebène.
Signé.
H. : 21 cm.
Circa 1955. 

2 500 - 3 200 2

54 - GEoRGEs JoUVE

(1910-1964)

Pichet.
Céramique.
Trace de signature.
H. : 20 cm.
Circa 1955. 

800 - 1 000 2

55

54

53 53
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56 - ColETTE GUEdEN (1905-1999)

Suite de deux sculptures « sirène ».
Céramique.
H. : 63 cm.
Circa 1947.
Ces figurines ont été présentées au salon des artistes décorateurs en 1948.

Bibliographie : modèle similaire réferencé et reproduit dans :
- Patrick Favardin, Les décorateurs des années 50, Edition Norma, 2002, 
p.32.

6 000 - 8 000 2
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57
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57 - ChARloTTE PERRIANd (1903-1999)

Suite de six chaises modèle n°18.
Paille bauche, chêne.
66.5 x 40 x 37 cm.
L’équipement de la maison, circa 1947.

Bibliographie : modèle similaire référencé et reproduit dans :
- Jacques Barsac, Charlotte Perriand, un art d’habiter, Edition Norma, 2005, p. 274 et p. 275.

800 - 1 000 2

58 - JEAN PRoUVE (1901-1984)

Rare console.
Chêne, tôle d’acier.
Marquée E.N sous le plateau.
73 x 120 x 50 cm.
Ateliers Jean Prouvé, 1948.

Provenance : Education Nationale, commande pour la ville de Vincennes, France.

8 000 - 10 000 2

58
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60 - MAThIEU MATEGoT (1910-2001)

Fauteuil modèle Copacabana.
Acier, cuir.
70 x 57 x 71 cm.
Ateliers Matégot, 1955.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue d’exposition, La collection de Design du 
Centre Georges Pompidou, Edition du Centre Pompidou, 
2001, p.59.
- Philippe Jousse & Caroline Mondineau, Mathieu Maté-
got, Edition Jousse Entreprise, 2003, p.118, 119, 122 
et p.123.

4 000 - 6 000 2

59 - MAThIEU MATEGoT (1910-2001)

Paire de fauteuils.
Métal, tissu.
70 x 58 x 72 cm.
Circa 1955.

1 500 - 2 000 2

60

59
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62 - MAThIEU MATEGoT (1910-2001)

Paire de chaises modèle Nagasaki.
Tôle d’acier.
74 x 56 x 55 cm.
Ateliers Matégot, 1954.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.178.
- Philippe Jousse & Caroline Mondineau, Mathieu Matégot, Edition Jous-
se Entreprise, 2003, p.118, 119 et p.127.

6 000 - 8 000 2

61 - PIERRE GUARIChE (1926-1995)

Suite de trois appliques.
Tôle de métal, laiton.
L . : 73 cm.
Disderot, circa 1955.

1 000 - 1 200 2

62

61
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63
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64 - RobERT GUIllERME (1913-1990) & JACqUEs ChAMbRoN (1914-2001)

Enfilade modèle Simon.
Chêne, céramique.
99 x 52 x 263 cm.
Mobilier Votre Maison, 1970.

300 - 400 2

63 - RobERT GUIllERME (1913-1990) & JACqUEs ChAMbRoN (1914-2001)

Lampadaire porte-manteau.
Chêne, céramique.
H. : 181 cm.
Mobilier Votre Maison, circa 1960.

150 - 200 2

64
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65

66
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66 - RobeRt GUILLeRMe (1913-1990) & JacqUes cHaMbRoN (1914-2001)

Table dite Ovale.
Chêne.
73 x 137 x 105 cm.
Mobilier Votre Maison, 1960.

250 - 300 2

67 - RobeRt GUILLeRMe (1913-1990) & JacqUes cHaMbRoN (1914-2001)

Bahut.
Chêne.
85 x 148 x 56 cm.
Mobilier Votre Maison, circa 1960.

250 - 300 2

65 - RobeRt GUILLeRMe (1913-1990) & JacqUes cHaMbRoN (1914-2001)

Paire de fauteuils modèle Fumay.
Chêne.
81 x 56 x 50 cm.
Mobilier Votre Maison, 1965.

400 - 600 2

67



50 DESIGN

70 - lINE VAUTRIN (1913-1997)

Petit miroir.
Talosel.
14 x 13 cm.
Circa 1960.

800 - 1 000 2

69 - lINE VAUTRIN (1913-1997)

Bracelet jonc.
Talosel.
D. : 6 cm.
Circa 1960.

150 - 200 2

68 - lINE VAUTRIN (1913-1997)

Collier.
Talosel.
L. : 121 cm.
Circa 1960.

800 - 1 000 2

70

69

68
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71 - lINE VAUTRIN (1913-1997)

Miroir Torsade.
Talosel.
Signé Line Vautrin.
D. : 54 cm.
Circa 1955.

12 000 - 15 000 2
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72 - TRAVAIl ITAlIEN

Intéressant fauteuil à système.
Bois, laiton et drap de laine.
101 x 131 x 70 cm.
Circa 1960.

1 200 - 1 500 2

73 - ICo PARIsI (1916-1996)

Table basse modèle 751.
Verre, bois.
Cassina, 1962.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giulana Gramina, Repertorio 1950-1980, Arnoldo Mondadori, 1985, p.184.

1 000 - 1 200 2

72

73
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75 - GIo PoNTI (1891-1979)

Paire d’appliques modèle 575.
Acier.
35 x 40 cm.
Lumi, circa 1960.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Revue Domus, 1960-1964, Tome V, Edition Taschen, 
2006, p.240.
- Ugo La Pietra, Gio Ponti, Rizzoli, 2009, p.344.

2 500 - 3 000 2

74 - GIo PoNTI (1891-1979)

Paire d’appliques modèle 575.
Acier.
35 x 40 cm.
Lumi, circa 1960.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Revue Domus, 1960-1964, Tome V, Edition Taschen, 2006, 
p.240.
- Ugo La Pietra, Gio Ponti, Rizzoli, 2009, p.344.

2 500 - 3 000 2

76 - ANGElo MANGIARoTTI (1921)

Table modèle M.
Travertin.
72 x 198 x 119 cm.
1969.

Bibliographie : modèle à rapprocher reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.284.
- Catalogue de l’exposition Angelo Mangiarotti, Edition Corraini, 2009, p.23.

1 500 - 2 000 2

76

74

75
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77 - PAolo PIVA (1950)

Suite de deux tables d’appoint.
Bois.
60 x 80 x 60 cm.
Circa 1970.

3 000 - 5 000 2

79 - FRANCo AlbINI (1905-1977) & FRANCA hElG

(1920-1989)

Chariot modèle CR20.
Palissandre, laiton.
69 x 65 x 41 cm.
Poggi, 1958.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giulana Gramina, Repertorio 1950-1980, Arnoldo Mondadori, 1985, 
p.126.

1 300 - 1 500 2

78 - TRAVAIl AMERICAIN

Table banc.
Palissandre, laiton.
27 x 183 x 51 cm.
Circa 1952.

500 - 700 2

78

77

79
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80 - PAolo PIVA (1950)

Bibliothèque.
Bois.
201 x 140.5 x 80 cm.
Circa 1970.

5 000 - 7 000 2
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82 - GIANFRANCo FRATTINI (1925)

Table de salle à manger.
Palissandre.
73.5 x 160 x 80 cm. 
Bernini, 1960.

1 000 - 1 200 2

81 - GIANFRANCo FRATTINI (1925)

Bureau modèle 530.
Palissandre.
95 x 130 x 80 cm. 
Bernini, 1957. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume I, Edition 
Umberto Allemandi & C, 2003, p.54.

2 500 - 3 000 2

81

82
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83 - GIo PoNTI (1891-1979)

Suite de quatre chaises modèle Supperleggera.
Bois.
Etiquette sur la structure.
82 x 40 x 40 cm.
Cassina, 1957.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Revue Domus, 1955-1959, Tome IV, Edition Taschen, 2006, p.466.
- Catalogue d’exposition, 100 Masterpieces from the Vitra design mu-
seum, Edition Vitra museum, 1996, p.124 et p.125.
- Ugo La Pietra, Gio Ponti, Rizzoli, 2009, p. 244 à p.247.
- Giampiero Bossoni, Made in Cassina, Edition Cassina, 2009, p.148 
à p.151.

1 500 - 2 000 2

83
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85 - CHARLES (1907-1978) & RAY (1912-1988) EAMES

Chaise modèle DCW.
Bois (traces de colle).
73 x 49 x 53 cm.
Herman Miller, circa 1960.

400 - 600 2

86 - CHARLES (1907-1978) & RAY EAMES (1912-1988)

Paire de chaises modèle DCW.
Bois.
73 x 49 x 53 cm.
Circa 1965.

800 - 1 000 2

84

85

86

84 - CHARLES (1907-1978)  &  RAY (1912-1988) EAMES

Fauteuil modèle Dax.
Polyester renforcé de fibre de verre, acier.
Etiquette de l’éditeur sous l’assise.
79 x 58 x 62 cm.
Zénith Plastic pour Herman Miller,1960.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue d’exposition, 100 Masterpieces from the Vitra design museum, 
Edition Vitra museum, 1996, p.150 et p.151.

800 - 1 000 2
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87 - ChARlEs (1907-1978) & RAY (1912-1988) EAMEs

Chaise modèle DCW.
Bois.
Etiquette sous l’assise.
74 x 49 x 53 cm.
Evans products pour Herman miller, circa 1955.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue d’exposition, 100 Masterpieces from the Vitra design museum, 
Edition Vitra museum, 1996, p. 144 et p. 145.

800 - 1 000 2

88 - GEoRGE NElsoN (1907-1986)

Bureau modèle Action Office. 
Palissandre, cuir et aluminium.
Estampille du fabricant.
73 x 80 x 126 cm.
Herman Miller, 1964.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Philippe Garner, Sixties design, Edition Taschen, 2001, P.32.
- Catalogue de l’exposition, L’empire du bureau 1900-2000, Edition Berger-Levrault, 1984, p.205.

2 500 - 3  000 2

87

88
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89 - ChARlEs (1907-1978) & RAY EAMEs (1912-1988)

Fauteuil dit Lounge chair.
Cuir, palissandre. 
Etiquette sous l’assise.
82 x 81 x 81 cm.
Herman Miller, 1956.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Charlotte & Peter Fiell, 1000 Chairs, Taschen, 1997, p.336 et p.337.
- Jerryll Habegger & Joseph H. Osman, Source book of Modern Furniture, 
Norton & Company, 2005, p.413.

2 500 - 3 000 2

90 - FloRENCE KNoll (1917)

Enfilade modèle 2544.
Palissandre, acier.
74 x 175 x 48 cm.
Knoll, 1961.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Brian Lutz, Knoll le design moderniste, Edition du Chêne, 
2010, p.160.

1 500 - 2 000 2

89

90
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91 - Max SaUZE (1933)

Suspension.
Aluminium brossé.
H. : 30 cm.
Circa 1970.

150 - 200 2

94 - RaYMOND LOEWY (1893-1986)

Chevet.
Métacryléne, mélaminé.
47 x 51 x 51 cm.
Doubinsky Frères, circa 1965.

200 - 300 2

93 - RaYMOND LOEWY (1893-1986)

Meuble valet.
Palissandre, métacryléne. 
Porte une étiquette DF 2000.
106 x 51 x 51 cm. 
Doubinsky Frères, circa 1965.

1 200 - 1 500 2

92 - Max SaUZE (1933)

Lampe à poser modèle Mars.
Aluminium brossé.
25.5 x 17.5 cm.
Circa 1970.

150 - 200 2

93

94

91

92
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95 - POUL HENNINGSEN (1894-1967)

Suspension modèle Artichoke.
Acier, métal.
Etiquette de l’éditeur.
D. : 72 cm.
Louis Poulsen, circa 1960.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton
& Company, 2005, p.360.
- Bernd Polster, Dictionnaire du design Scandinave, Edition du Seuil, 1999, p.205.

5 000 - 7 000 2
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96 - OLaVI HaNINEN (1920-1992)

Suite de quatre chaises.
Palissandre.
80 x 41 x 45 cm.
Mikko Nupponen, 1959.

400 - 600 2

97 - aNDRE CaZENaVE

Suite de deux lampes à poser.
Poudre de marbre, polyester.
Etiquette sous la base.
22 x 22 x 22 cm. ; 14 x 14 x 14 cm.
Atelier A, 1969.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Philippe Decelle & Diane Hennebert & Pierre Loze, L’utopie du 
tout plastique 1960-1973, Edition Fondation pour l’architecture, 
1994, p.98.

700 - 900 2 97

96
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99 - HaNS WEGNER (1914-2007)

Buffet.
Teck, chêne.
126 x 168 x 44 cm.
Carl Hansen & Son, 1952.

4 000 - 5 000 2

98 - aNDRE CaZENaVE

Paire de lampes modèle Dorra.
Poudre de marbre, polyester.
Etiquette sous la base.
22 x 31 cm. ; 20 x 29 cm.
Atelier A, 1969.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Philippe Decelle & Diane Hennebert & Pierre Loze, L’utopie du tout plastique 
1960-1973, Edition Fondation pour l’architecture, 1994, p.98.
- Anne Bony, Les années 60, Edition du Regard, 1983, p.399.

500 - 700 2

99

98
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100 - EERO SaaRINEN (1910-1961)

Suite de huit chaises modèle n°151.
Toile, fibre de verre, fonte d’aluminium (relaquée).
78 x 50 x 52 cm.
Knoll, circa 1960.

2 200 - 2 500 2

100
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102 - OSVaLDO BORSaNI (1911-1985)

Paire de bancs.
Plastique, métal.
Etiquette de l’éditeur.
36 x 200 x 60 cm.
Tecno, circa 1970.

800 - 1 000 2

101 - VERNER PaNTON (1926-1998)

Fauteuil à bascule modèle Dondolo.
Aluminium, tissu, bois.
78 x 57 x 73 cm.
Ycami, 1994.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue de l’exposition, Verner Panton The collected 
works, Edition Vitra Design Museum, 2000, p.276.

1 500 - 2 000 2

102

101
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103 - TRaVaIL FRaNCaIS

Intéressante lampe bulding.
Bois, acier chromé.
53 x 30 x 30 cm.
Circa 1970.

800 - 1 200 2

105 - GILLES DERaIN (1944)

Lampe à poser.
Métal.
20 x 54.5 cm.
Lumen, circa 1995.

200 - 300 2

104 - aNGELO MaNGIaROTTI (1921)

Lampe.
Verre.
H. : 39 cm.
Circa 1980.

500 - 600 2

103 104

105
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106 - PIERRE PaULIN (1927-2009)

Paire de fauteuils modèle F675.
Cuir, acier.
67 x 83 x 66 cm.
Artifort, 1963.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 60, Edition du Regard, 1983, p.363.
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.426.
- Catalogue de l’exposition, Pierre Paulin designer, Edition Archilbooks, 2008, p.189.

5 000 - 6 000 2

107 - JOE COLOMBO (1930-1971)

Fauteuil modèle 4801.
Bois.
Numéroté 95.
59 x 67 x 63 cm.
Kartell, circa 1965.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of
modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005,
p.423.
- Catalogue d’exposition, La collection de Design du
Centre Georges Pompidou, Edition du Centre Pompidou, 
2001, p.105.
- Anne Bony, Les années 60, Edition du Regard, 1983,
p.348.

1 500 - 2 000 2

106

107
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109 - OLIVIER MOURGUE (1939)

Chaise longue modèle Bouloum.
Polyester renforcé de fibre de verre.
62 x 155 x 62 cm.
Arconas, 1968.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.43.
- Catalogue de l’exposition Mobi Boom, Edition Musée des Arts Décoratifs, 
2010, p.120.

800 - 1 000 2

108 - PIERRE PaULIN (1927-2009)

Paire de banquettes modèle F784.
Métal, drap de laine.
77 x 190 x 71 cm.
Artifort, 1966.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue de l’exposition, Pierre Paulin designer, Edition Archilbooks, 2008, p.208 et p.209.

800 - 1 000 2

108

109
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110 - PIERRE PaULIN (1927-2009)

Paire de fauteuils modèle Oyster.
Métal, drap de laine.
81 x 90 x 70 cm.
Artifort, 1957. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Patrick Favardin, Les décorateurs des années 50, Edition Norma, 
2002, p.256.
- Catalogue de l’exposition, Pierre Paulin designer, Edition Archil-
books, 2008, p.154 et p.155.

3 500 - 4 000 2

111 - PIERRE PaULIN (1927-2009)

Fauteuil modèle F560 et son repose-pied modèle F561.
Mousse, drap de laine. 
Fauteuil : 63 x 86 cm. ; repose-pied : 39 x 52 cm.
Artifort, 1959. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Patrick Favardin, Les décorateurs des années 50, Edition Norma, 2002, p.257. 
- Patrick Favardin & Guy Bloch-Champfort, Les décorateurs des années 60-70, Edition Norma, 
2007, p.260 et p.261.
- Catalogue de l’exposition, Pierre Paulin designer, Edition Archilbooks, 2008, p.176 et p.177.

800 - 1 000 2

110

111
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112 - aDO CHaLE (1928)

Console.
Bois noirci, grains de poivre, résine. 
Signée sous le plateau.
75 x 150 x 40 cm.
Circa 1975. 

3 500 - 5 000 2
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113 - JOHN DICKINSON (1920-1982)

Paire de tables basses.
Plâtre.
54 x 50 x 50 cm.
Circa 1970.

Bibliographie : modèle à rapprocher reproduit dans :
- Patrick Favardin & Guy Bloch-Champfort, Les décorateurs des années 60-70, 
Edition Norma, 2007, p.159.

8 000 - 10 000 2
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114 - TRaVaIL aLLEMaND

Lampadaire.
Acier chromé.
H. : 175 cm.
Circa 1960.

Bibliographie : Modèle similaire reproduit :
- Thierry Couvrat-Desvergnes, Dupré-Lafon décorateur des milliardaires, 
Edition de l’amateur, 1990, p.104

1 000 - 1 200 2

116 - MILO BaUGHMaN (1923-2003)

Paire de fauteuils et leurs repose-pieds.
Cuir, acier chromé.
87 x 105 x 70 cm. ; 31 x 73 x 59 cm.
Circa 1965.

2 000 - 2 500 2

115 - MaISON CHaRLES

Lampadaire.
Acier brossé.
H. : 160 cm.
Circa 1970.

1 200 - 1 500 2

114

115

116
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117 - CINI BOERI (1924)

Canapé modèle Brigadier.
Cuir, bois.
90 x 181 x 54 cm.
Knoll, 1972.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H. Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.584.
- Brian Lutz, Knoll le design moderniste, Edition du Chêne, 2010, p.186.

1 000 - 1 200 2

117

116
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118 - ROGER TaLLON (1929)

Suite de six chaises modèle M400.
Aluminium, mousse de latex.
88 x 38 x 38 cm.
Lacloche, 1965.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Philippe Garner, Sixties design, Edition Taschen, 2001, p.116.
- Patrick Favardin & Guy Bloch-Champfort, Les décorateurs des 
années 60-70, Edition Norma, 2007, p.183.
- Catalogue d’exposition, 100 Masterpieces from the Vitra design 
museum, Edition Vitra museum, 1996, p.190 et p.191.
- Catalogue d’exposition, Roger Tallon Itinéraires d’un designer
industriel, Edition du Centre Georges Pompidou, 1993, p.101.

17 000 - 20 000 2
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119 - YONEL LEBOVICI (1937-1998)

Rare paire de lampadaires modèle Variation.
Fil d’acier, PVC.
H. : 162 cm.
1970.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Catalogue de l’exposition Yonel Lebovici 1937-1998, 15 Square de Vergennes, 
2003, p.50 et p.51.
- Catalogue de l’exposition Yonel Lebovici, Maison Gérard, 2007, p.39 et p.60.

12 000 - 15 000 2
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120 - JEaN MICHEL SaNEJOUaND (1934)

Rare fauteuil à bascule et son repose-pied modèle Symétrique.
Acier, cuir.
93 x 33 cm. ; 95 x 157 x 69 cm.
Atelier A, 1969.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 60, Edition du Regard, 1983, p.365.
- Françoise Jollant Kneebone & Chloé Braunstein, Atelier A Ren-
contre de l’art et de l’objet, Edition Norma, 2003, p.40, 41 et 
p.169.

6 000 - 8 000 2
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121 - Gastone RInaLDI (1920)

Paire de sofa modèle Saturno.
Métal, tissu.
70 x 188 x 85 cm.
Rima, 1958.
Un modèle similaire fait parti des collections du MoMA à New York.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-2000, Volume I, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.56.
- Revue Domus, 1955-1959, Tome IV, Edition Taschen, 2006, p.364, 365 et p.521.
- Andrea Branzi, Il design italiano degli anni’ 50, Edition RDE, 1985, p.102.

7 000 - 9 000 2
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122 - RON aRaD (1951)

Fauteuil modèle Bad Tempered Chair.
Fibre de carbone, écrous.
Signé et numéroté 57/1000. 
183 x 190 x 60 cm.
2002.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Matthew Collings, Ron Arad, Edition Phaidon, 2004, p.14 et p.15.
- Catalogue d’exposition Ron Arad no discipline, Edition du Centre Pompidou, 2008, 
p.174.

3 500 - 5 000 2
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123 - YONEL LEBOVICI (1937-1998)

Rare ensemble modèle Aquarophile comprenant une table et quatre tabourets.
Verre, méthacrylate, cuir.
Table : 74 x 120 x 120 cm.
Tabourets : 53 x 65 x 36 cm.
1965.

Historique : A ce jour, seul modèle répertorié avec ses tabourets d’origine.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Patrick Favardin & Guy Bloch-Champfort, Les décorateurs des années 60-70, Edition Norma, 
2007, p.234.
- Catalogue de l’exposition Yonel Lebovici 1937-1998, 15 Square de Vergennes, 2003, p.26 et 
p.27.
- Catalogue de l’exposition Yonel Lebovici, Maison Gerard, 2007, p.42, p.43 et p.61.

25 000 - 30 000 2
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124 - GIaNNI COLOMBO (1937-1993)

Rare lampe modèle Teorema.
Plexiglas, acier.
72 x 48 cm.
New Lamp, 1969.

7 000 - 9 000 2
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125 - SHIRO KURaMaTa (1934-1991)

Fauteuil modèle How High the Moon. 
Acier, résille de métal. 
74 x 80 x 93.5 cm.
Vitra, 1987. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Mel Byars, The best tables.chairs.lights, Edition Rotovision 2006, p.182 et 
p.183.
- Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design les années 80, Edition du Chêne, 
1991, p.57.
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition 
Norton & Company, 2005, p.453.

3 000 - 4 000 2
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126 - PETER KEENE (1953)

Lampadaire modèle Tripods.
Acier, aluminium, LED.
Signé et daté.
160 x 80 cm.
2010.

8 000 - 10 000 2
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127 - CHRISTIaN DaNINOS (1944-1992)

Fauteuil modèle Sphère.
Altuglas, drap de laine.
H. : 124 cm., D. : 116 cm.
Formes Nouvelles, circa 1968.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bonny, Meubles et décors des années 60, Edition du Regard, 2003, 
p.53.
- Catalogue de l’exposition Mobi Boom, Edition Musée des Arts Décoratifs, 
2010, p. 92, p. 93 et p.119.

9 000 - 11 000 2
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128 - GaETaNO PESCE (1939)

Applique modèle Moonshine.
Résine molle.
62 x 28 cm. 
Fish Design, 1994.

2 800 - 3 200 2
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129 - CaRLO MaLNaTI (1946)

Intéressante table.
Bois.
Pièce unique.
Porte une plaque sous le plateau.
75 x 205 x 166 cm.
Saporiti, 1979.

6 000 - 8 000 2
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130 - ETTORE SOTTSaSS JR (1917-2007)

Cabinet modèle Freemont.
Médium, mélaminé.
183 x 190 x 60 cm.
Memphis, 1985.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Albrecht Bangert & Karl Michael Armer, Design Les années 80, Edition du Chêne, 
1990, p.21.

5 000 - 7 000 2
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131 - Gaetano PeSCe (1939)

Table de salle à manger modèle Nobody’s.
Résine.
On y joint une nappe en résine souple.
72 x 200 x 93 cm.
Fish Design, circa 2000.

5 000 - 6 000 2
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133 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Table modèle Nina Freed.
Médium, acier.
73 x 135 cm.
Trois Suisses, 1983.

200 - 300 2

132 - SottSaSS aSSoCIatI

Suite de quatre fauteuils modèle Mandarin.
Bois, tissu.
83 x 67 x 55 cm.
Knoll, 1987

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Brian Lutz, Knoll le design modernistes, Edition 
du Chêne, 2010, p. 220.

1 200 - 1 500 2

133

132
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135 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Paire de fauteuils modèle Miss Dorn.
Acier, tissu.
70 x 53 x 45 cm.
Disform, 1983.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 80, Edition du Regard, 1995, p.523.

400 - 600 2

134 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Suite de trois fauteuils modèle Miss Dorn.
Acier, tissu.
70 x 53 x 45 cm.
Disform, 1983.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 80, Edition du Regard, 1995, p.523.

500 - 600 2

134

135
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138 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Table modèle Tippy Jackson.
Acier (oxydation).
71 x 120 cm.
Driade, 1985.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.297.
- Benedikt Taschen, Starck, Edition Taschen, 2000, p.182 et p.431.

200 - 300 2

136 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Paire de guéridons modèle Mickville.
Acier. 
80.5 x 38 cm.
Driade, 1985.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 
1950-2000, Volume II, Edition Umberto Allemandi & 
C, 2003, p.353.
- Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design les an-
nées 80, Edition du Chêne, 1991, p.53.

100 - 200 2

137 - FRanZ WeSt (1947)

Lampadaire modèle Privat lamp des Kunstlers II. 
Chaines de fer soudées.
H. : 190 cm. 
Metamemphis, 1989. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design les années 80, Edition du Chêne, 1991, p. 123.

800 - 1 000 2

138

136

137
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140 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Paire de chaises modèle Starck Chair.
Acier, tissu.
Signature sur la structure.
68 x 60 x 54 cm.
Baleri, 1983. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition 
Norton & Company, 2005, p.210. 
- Giuliana Gramigna, Repertori del Design Italiano 1950- 2000, Volume II, 
Edition Umberto Allemandi & C, 2003, p.330.

400 - 600 2

141 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Fauteuil modèle Pat Conley I.
Acier, plastique.
60 x 72 x 55 cm.
Mardaga, 1983.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Benedikt Taschen, Starck, Edition Taschen, 2000, p.218 
et p.433.
- Sophie Anargyros, Le style des années 80, Edition Rivages, 
1986, p.90.

500 - 600 2

139 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Chaise modèle Wendy Wright.
Aluminium.
75 x 47 x 48 cm.
Disform, 1986.

Bibliographie : modèle similaire reproduit 
dans :
- Anne Bony, Les années 80, Edition du 
Regard, 1995, p.526.

200 - 300 2

139

140

141
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143 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Etagère Modèle John IId.
Bois, métal.
222 x 105 cm.
Disform, 1983.

600 - 800 2

142 - ettoRe SottSaSS JR (1917-2007)

Lampadaire modèle Gala.
Bois, néon. 
H. : 206 cm.
Memphis, 2000.

1 000 - 1 200 2

143

142
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144 - FRanCo JoLY

Lampadaire modèle Mancha.
Métal, bois, halogène.
Signé, daté «frajoly 1999» sous le socle.
160 x 110 x 50 cm.

2 500 - 3 000 2

145 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Paire de fauteuils modèle Len Niggelman.
Cuir, aluminium.
Signature sur le piètement.
69 x 90 x 69 cm.
1988.

1 200 - 1 500 2

144

145
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146 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Suite de cinq chaises modèle Dr Glob.
Acier, polypropylène.
Estampille sous l’assise. 
71 x 120 cm.
Kartell, 1990.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Benedikt Taschen, Starck, Edition Taschen, 2000, p.172 et p.430.
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.228.

100 - 200 2

147 - andRea BRanZI (1938)

Canapé modèle Axale.
Métal, cuir, toile.
96 x 207 x 72 cm.
Cassina, 1989.

800 - 1 000 2

146

147
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148 - PHILLIPe StaRCK (1949)

Fauteuil modèle Dr Sonderbar.
Métal nickelé.
63 x 90 x 47 cm.
XO, 1983.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Benedikt Taschen, Starck, Edition Taschen, 2000,
p.198, 219 et p.432.

400 - 500 2

149 - FRanCoIS (1926) & FRedeRIC MoReLLet

Table modèle Déstabilisation.
Verre, acier. 
Porte une plaque de l’éditeur et signature sur la structure.
72 x 130 x 130 cm.
Tecno, 1990. 

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, Edition Norton & Company, 2005, p.310.

2 200 - 2 500 2

148

149
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152 - Jean noUVeL (1945)

Table modèle 1=2.
Acier, verre.
74 x 172 x 86 cm.
Zeritalia, circa 1995.

700 - 900 2

151 - FRanCo JoLY (1948)

Paire de lampadaires modèle Xfiled.
Verre, bois.
Signés et datés «frajoly1986» sous le socle. 
126 x 25 x 25 cm.

1 500 - 1 800 2

150 - MICHeLe de LUCCHI (1951)

Paire de lampes modèle Treforchette.
PVC, céramique, acier.
47 x 20 cm.
Privata, circa 1990.

600 - 800 2

150

151

152
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153 - Jean noUVeL (1945)

Suite de quatre chaises modèle Saint James.
Acier, tissu.
80 x 65 x 50 cm.
Ligne Roset, circa 1980.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 80, Edition du Regard, 1995, 
p.505.
- Anne Bony, Meubles et décors des années 80, Edition 
du Regard, 2010, p.138.

1 200 - 1 500 2

154 - Jean noUVeL (1945)

Paire de fauteuils modèle Saint James.
Acier, tissu.
80 x 65 x 80 cm.
Ligne Roset, circa 1980.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Anne Bony, Les années 80, Edition du Regard, 
1995, p.505.
- Anne Bony, Meubles et décors des années 80, 
Edition du Regard, 2010, p.138.

1 000 - 1 200 2

153

154

int.indd   101 11/04/11   13:59



102 DESIGN

156 - ettoRe SottSaSS JR (1917-2007)

Table basse modèle Holebid. 
Bois, mélaminé.
44 x 108 x 108 cm. 
Memphis, 1984.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Juli Capella & Quim Larrea, Designed by architects in the 
1980’s, Edition Rizzoli, 1988, p.142.

1 200 - 1 500 2

155 - eLena (1931) & MaSSIMo VIGneLLI (1931)

& daVId LaW

Table de salle à manger modèle Serenissimo.
Verre, métal.
71 x 159 cm.
Acerbis, 1985.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jerryll Habegger & Joseph H.Osman, Sourcebook of modern Furniture, 
Edition Norton & Company, 2005, p.301.
- Albert Bangert & Karl Michael Armer, Design les années 80, Edition 
du Chêne, 1991, p.30.

600 - 800 2

155

156
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159 - EttorE SottSASS Jr (1917-2007)

Lampadaire modèle Treetop.
Acier.
H. : 197 cm.
Memphis, 1981.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Alberto Bassi, Italian lighting Design 1945-2000, Edition Electa, 2004,p. 
150 et p.151.
- Catalogue de l’exposition Lumières je pense à vous, Edition Centre Georges 
Pompidou & Hermé, 1985, p.143.

1 200 - 1 500 2

158 - EttorE SottSASS Jr (1917-2007)

Lampe à poser modèle Tahiti.
Acier, mélaminé.
H. : 60 cm.
Memphis, 1981.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Giuliana Gramigna, Repertorio del Design Italiano 1950-
2000, Volume II, Edition Umberto Allemandi & C, 2003, 
p.306.
- Barbara Radice, Memphis, Edition Rizzoli, 1984, p.105.
- Revue Domus, 1980-1984, Tome IX, Edition Taschen, 
2006, p.212.

600 - 800 2

157 - GAEtAno PESCE (1939)

Coupe.
Résine molle.
12 x 33 cm.
Fish Design, 2000.

300 - 400 2

157

158

159
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160 - CHaRLeS RennIe MaCKIntoSH (1868-1928)

Ensemble comprenant une table modèle DS1 et six chaises modèle Ingram.
Frêne.
H. : 190 cm. 
Chaises : 106 x 47 x 43 cm.
Table : 75 x 177 x 125 cm.
Cassina, circa 1990.

Bibliographie : modèle similaire reproduit dans :
- Jürgen Sembach & Gabrielle Leuthäuser & Peter Gössel, Le Design du meuble au XXème siècle, Edition Taschen, 2002, p.70.

800 - 1 000 2
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161 - Jean CHaRLeS de CaSteLBaJaC (1949)

Suite de six chaises modèle Valentine.
Bois, drap de laine, acier.
Estampille sur l’assise.
90 x 38.5 x 46 cm.
Ligne Roset, 1991.

800 - 1 000 2
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qualité Leclere maison de ventes agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. Les rapports entre Leclere maison de ventes et 
l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales :

la vente se fera expressément au comptant. Le plus offrant et le dernier enchérisseur sera l’adjudicataire et aura l’obligation de payer comptant. Les 
acquéreurs paieront en sus des enchères les frais suivants par lot : 23,92% TTC.

CONSEILS AUX ACHETEURS
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réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les éventuelles modifications au catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées 
sur le procès verbal.

ORDRE D’ACHAT
Pour les personnes ne pouvant assister à la vente, un formulaire d’ordre d’achat inclus dans le catalogue est à remplir. Leclere maison de ventes 
agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues dans le formulaire d’ordre d’achat. Les ordres d’achat sont une facilité pour 
les clients, Leclere maison de ventes n’est pas responsable d’avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour tout autre cause.

REGLEMENT
- En espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris lorsque le débiteur a son domicile fiscal en France ou agit pour les besoins d’une activité 
professionnelle et jusqu’à 15 000 euros frais et taxes compris lorsque le débiteur justifie qu’il n’ a pas son domicile fiscal en France et n’agit pas pour 
les besoins d’une activité professionnelle.

- Par chèque ou virement bancaire.
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après l’accord préalable de Leclere maison de ventes. Il est demandé aux 
acheteurs de fournir une lettre accréditive de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat.
Tous frais et taxes bancaires (frais, transferts, virements…) seront à la charge de l’acquéreur.

DEFAUT DE PAIEMENT
Conformément à l’article 14 de la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée 
infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette 
demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et intérêts dus par 
l’adjudicataire défaillant.

RETRAIT DES ACHATS
Les objets ne pourront être délivrés qu’après paiement intégral du prix de l’adjudication frais compris. Dès l’adjudication, les achats seront sous 
l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et Leclere maison de ventes décline 
toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir et ceci dès l’adjudication prononcée. Les achats qui n’auront pas été retirés 
dans les dix jours de la vente pourront être transportés dans un lieu de conservation aux frais de l’adjudicataire.

CONDITIONS GENERALES DE VENTE
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PoRtRaItS RoBotS 

L’univers de Virginie Barré s’affirme comme un monde cinématographique entre 

fiction et réalité. Une zone intermédiaire qu’elle élabore en prélevant ses sujets ou 

plus précisément ses acteurs, du film noir, de bandes dessinés ou de clips issus 

de l’imagerie du crime et du polar. Avec ses personnages de caractère ou ses per-

sonnages ordinaires, elle recompose un monde, un échantillon du monde, comme 

pour en faire son portrait robot et attribue à chacun un nouveau rôle dans son 

scénario. Son travail se lit par extraits, fragments, comme une énigme qu’on ne 

peut résoudre que si l’on suit les traces et les indices réunis dans ses images. On 

pourrait assimiler sa démarche à un processus de réanimation ou de re-création 

de l’imaginaire puisqu’elle réveille des personnages inanimés pour leur donner un 

nouveau souffle pictural ou sculptural. Elle met et remet en scène et provoque le 

spectateur avec des installations plus vraies que nature, avec l’illusion de

la posture et des jeux d’échelle. (Jérôme Sans).

VIRGI-
NIE
BARRé

Vernissage le jeudi 19 mai à partir de 18h

LeCLeRe-Maison de ventes
expose

PaRadIS deSIGn
20 - 28 mai 2011
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GeRaRd RanCInan

Pour tous renseignements, veuillez contacter LECLERE-Maison de ventes au 04 91 50 00 00 - contact@leclere-mdv.com
Catalogue sur demande et en ligne sur www.leclere-mdv.com

Samedi 21 mai 2011 à 14h30

PHOTOGRAPHIE
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JeF aeRoSoL

Pour tous renseignements, veuillez contacter LECLERE-Maison de ventes au 04 91 50 00 00 - contact@leclere-mdv.com
Catalogue sur demande et en ligne sur www.leclere-mdv.com

Samedi 11 juin 2011 à 14h30
STREET ART
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14 mai 2011

28 mai 2011

25 juin 201118 juin 2011

11 juin 2011

21 mai 2011
Felix ZIEM.

Statuette Punu (Gabon).

Chien de Fô (Chine XVIIIe s.).Diamant coeur 3 carats.

Speedy Graphito.

Georges ROUSSE.

taBLeaUX anCIenS & ModeRneS

aRt aFRICaIn

aRt d’aSIeBIJoUX

StReet aRt
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